
Manaus, sexta-feira, 28 de dezembro de 2012 Edição 3077

27 

ERRATA 

ERRATA da Portaria nº 1.577, de 25 de setembro de 2012, publicada no 
DOM n.º 3061, de 04/12/12, referente à Progressão da servidora 
TEREZA PICANÇO FEITOSA, matrícula 006.652-4A, do quadro de 
pessoal da Secretaria Municipal de Educação. 

ONDE SE LÊ: 

Padrão e Referência 3-E para 3-F

LEIA-SE:

Padrão e Referência 7-C para 7-D 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

Manaus, 21 de dezembro de 2012. 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO N. 017/CME/2012 
APROVADA EM 18.12.2012 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Municipal n. 377, de 18.12.1996 e alterada pelas Leis n. 528, de 
07.04.2000 e n. 1.107, de 30.03.2007. 

CONSIDERANDO o teor do Art. 23, § 2º e Art. 24, inciso I 
da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional n. 9394/96; 

CONSIDERANDO o teor do Processo n. 068/CME/2012, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação/Manaus; 

CONSIDERANDO o Parecer n. 025/CME/2012, da lavra da 
Conselheira Relatora Elaine Ramos da Silva e; 

CONSIDERANDO a Decisão Plenária aprovada em 
Sessão Ordinária do dia 18/12/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º - APROVAR os Calendários Escolares Especiais 
2012 das Escolas Municipais de Ensino Fundamental da Rede Municipal 
de Ensino, abaixo nominadas: 

E.M. Profª Francisca Pereira da Araújo; 
E.M. Nestor José Soeiro do Nascimento. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, no Diário Oficial do Município de Manaus/AM. 

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 18 de dezembro de 2012. 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DIREITOS  HUMANOS

PORTARIA N. 259/2012-SEMASDH 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS, no exercício da competência que lhe confere o 
artigo 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município, 

COSIDERANDO o que consta no Decreto 2.016, de 29 de 
novembro de 2012, que cessar os efeitos das disposições e cedências 
no âmbito do Municipio de Manaus. 

CONSIDERANDO ainda o que dispõe no Decreto n° 0055, 
de 20 de março de 2009, art. 128, II LOMAN e Decreto n° 0144, de 05 
de junho de 2009. 

RESOLVE 

DISPENSAR, a contar de 1° de janeiro de 2013, das 
Funções Gratificadas, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos – SEMASDH, os servidores abaixo relacionados, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura. 

NOME: GEANDRO WILLEY DIAS DE ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE EM SAÚDE
MATRICULA: 114.370-0 E 
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG – 1 

NOME: SUELY GLORIA FERREIRA 
CARGO: TECNICO EM SECRETARIADO B-VII-II 
MATRICULA: 014.324-3 F 
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –2 

NOME: AMELIA REGINA TAVEIRA VENANCIO 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
MATRICULA: 063.041-1 C
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –2 

NOME: MARIEME AMIRA DA CRUZ BADARANE 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
MATRICULA: 063.075-6 C
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –2 

NOME: MARCOS ANDRE CHAVES SARKIS 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
MATRICULA: 063.500-6 G
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –3 

NOME: SONIA MARIA DE ALMEIDA MORAES 
CARGO: PROFESSOR NIVEL MEDIO 
MATRICULA: 091.231-0 F
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –3 

NOME: MARIA NADIA DA SILVA ABRAHIM 
CARGO: TECNICO EM SECRETARIADO 
MATRICULA: 008.058-6 E
FUNÇÃO: CHEFE DE SETOR – SIMBOLOGIA  FG –3 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 18 de dezembro de 2012. 


